Assistenzhunde NRW e.V.
Kassenbericht fiir das Geschaftsjahr 2022
Einnahmen

Ubertrag aus 2021

Mitgliedsbeitrage

Verkauf und Erstattung von Aufwendungen
Auflagen/BuRgelder

Spenden Ukraine

Spenden

Gesamteinnahmen

Ausgaben

Bankgebihren

Homepage

Reisekosten/Teilnahme anTagungen
Werbung

Blromaterial, Porto, Telefon
Ukrainefahrt

Mitgliedsbeitrage
Jahreshauptversammlung

Sonstiges

Ricklagen

Gesamtausgaben

316,25
405,00 €

- €
930,00 €
3.963,05 €
2.803,66 €

8.417,96 €

22,00 €
232,92 €
392,40 €

359,99 €
4.060,00 €
298,75 €
76,10 €

5.442,16 €



	Tabelle1

