

# **Assistenzhunde NRW e.V.**

## **Kassenbericht für das Geschäftsjahr 2022**

### **I. Einnahmen**

Übertrag aus 2021	€ 316,25
Mitgliedsbeiträge	405,00 €
Verkauf und Erstattung von Aufwendungen	- €
Auflagen/Bußgelder	930,00 €
Spenden Ukraine	3.963,05 €
Spenden	<u>2.803,66 €</u>
<b>Gesamteinnahmen</b>	<b>8.417,96 €</b>

### **II. Ausgaben**

Bankgebühren	22,00 €
Homepage	232,92 €
Reisekosten/Teilnahme an Tagungen	392,40 €
Werbung	
Büromaterial, Porto, Telefon	359,99 €
Ukrainefahrt	4.060,00 €
Mitgliedsbeiträge	298,75 €
Jahreshauptversammlung	76,10 €
Sonstiges	
Rücklagen	
<b>Gesamtausgaben</b>	<b>5.442,16 €</b>